
                                                                                                                              

 
_15.02.2023г. № _91_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«УКРЕПЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  
 
 В целях исполнения Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Указа Президента 
Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции 
демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года» (ред.от 
01.07.2014), Постановления Правительства РФ от 26.12.2017 № 1640 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения»(ред. от 27.03.2020), Федерального закона Российской 
Федерации от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»  
(ред.27.12.2019), руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского 
муниципального района,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление общественного 
здоровья на территории Осинского муниципального района» на 2023 – 2027 годы 
(далее - Программа): 
 2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности 
мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее 
постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя 
труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков  
 
 
 
 
 
 
 
Подготовил:                                                                                       И.Г. Хамаганова 



Согласовано:                                                                                     Л.Б. Башинова 

                                                                                                               Г.С. Бардамов    

                                                                                                               А.Н. Халтанова 

                                                                                                               Г.Р. Перанова 

                                                                                                               А.М. Дамбуев 

                                                                                                              И.В. Болдохонова                                                              


